
  Brasília, quinta-feira, 8 de janeiro de 2026    1

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90001/2026

Nº Processo: 08650.086874/2023-06. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em manutenção de aeronaves para prestação do serviço de Suporte Logístico 
Completo para as aeronaves de asas rotativas (helicópteros) pertencentes à Polícia 
Rodoviária Federal. Total de Grupos: 3. Edital: 08/01/2026 das 09h00 às 12h00 e das 
14h00 às 17h00. Endereço: SPO s/n, Lote 5 – Setor Policial – Brasília/DF ou https://
www.gov.br/compras/pt-br. Entrega das Propostas: a partir de 08/01/2026 às 09h00 
no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/01/2026 às 09h00.

Rodrigo Araújo Ferreira
Ordenador de Despesas - PRF-Sede

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
(UASG: 200109)

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA


		2026-01-08T07:28:45-0300
	EDITORA JORNAL DE BRASILIA LTDA:08337317000120




